26.03 .2017 г. № 17
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОТИВОПАВОДКОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

На основании Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от ЧС природного и техногенного характера», Федерального закона от 6 октября 2003 года. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также с наступлением паводкового периода, возникающей угрозой населенным пунктам и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения муниципального образования, Устава муниципального образования «Харатское», администрация муниципального образования «Харатское»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателю КЧС муниципального образования «Харатское» до 10.04.2018 года. провести заседание КЧС по вопросу подготовки противопаводковых мероприятий.
[bookmark: _GoBack]2. Привести в готовность силы и средства и системы предупреждения и ликвидации ЧС муниципального уровня.
3. Определить места вероятного скопления паводковых вод и провести мероприятия по их беспрепятственному пропуску.
4. Организовать постоянный контроль за паводковой ситуацией.
5. Определить места для эвакуации населения из подтопляемых территорий муниципального обраования «Харатское».
6. Обеспечить охрану и порядок на территориях, подвергшим наводнению.
7. Организовать среди населения проведение разъяснительной работы в паводковый период.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО «Харатское»
С.М. Толстиков